РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                         № 12
«6» апреля 2016 года

с. Скородное

«О внесении дополнений в «Положение о порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения и принятия решений о продаже земельных долей» от 19.01.2015 №4»

 В целях приведения нормативных правовых актов действующему законодательству  Скородненский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (Фермерских) хозяйств о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения и принятия решений о продаже земельных долей» от 19.01.2015 №4 следующие дополнения:

1. Статью 2 «Порядок рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей, лицам, использующим земельный участок, находящийся в долевой собственности» дополнить пунктами 2.10.1 и 2.10.2 следующего содержания:
«2.10.1 Заявителю (заявителям) может быть отказано в продаже земельного участка либо доли в праве общей долевой собственности на земельный участок с учетом сведений, полученных от КГА, КГИОП и ГУФРС, в случаях, если:
1. У заявителя (заявителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации отсутствует право на приобретение в собственность земельного участка либо доли в праве общей долевой собственности на земельный участок.

2. Земельный участок входит в состав земель, приватизация которых запрещена в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. На момент подачи заявления отсутствует право собственности заявителя либо право общей долевой собственности заявителей на все объекты недвижимости, расположенные на земельном участке, либо (если заявление подано на приобретение доли в праве общей долевой собственности на земельный участок) отсутствует право общей долевой собственности государства и третьих лиц на земельный участок.

4. В отношении земельного участка (права пользования земельным участком) имеются судебные споры.

2.10.2. В случаях, указанных в пунктах 2.10.1 настоящего Положения, в течение одного рабочего дня со дня получения соответствующих сведений администрация подготавливает уведомление об отказе в продаже земельного участка либо доли в праве общей долевой собственности на земельный участок и направляет его заявителю (заявителям). В уведомлении об отказе в продаже земельного участка либо доли в праве общей долевой собственности на земельный участок указывается причина отказа. К уведомлению об отказе в продаже земельного участка либо доли в праве общей долевой собственности на земельный участок прилагаются ксерокопии документов, полученных от КГА, КГИОП и ГУФРС. Подлинные документы хранятся в администрации в установленном порядке

Глава сельского поселения                                                             П.И.Токарев